

20. Godkendelse af byrundtur med borgmester (2011-31473)

Forslag om tur for borgmester i Kgs. Enghave.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender, at der laves en tur i Kgs. Enghave for Overborgmesteren eller Teknik- og Miljøborgmesteren for at sætte fokus på bydelen.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg bemyndiger forretningsudvalget til i samarbejde med sekretariatet at planlægge turen.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg afsætter 1.000 kr. af puljemidlerne til dækning af mindre udgifter i forbindelse med afholdelse af arrangementet.

Problemstilling

Sammen om Sydhavnen og Lokaludvalgets projektmedarbejder har tidligere talt med Forretningsudvalget om, at det ville være en god idé, at få Overborgmesteren eller Teknik- og Miljøborgmesteren på tur rundt i Kgs. Enghave. Målet er at sætte politisk fokus på f. eks. de trafikale problemstillinger og Mozarts Plads.

For at få fat på borgmestrene skal deres kalendere gerne bookes et halvt års tid i forvejen til sådanne udflugter - og så vil det kunne løbe af stabelen på den anden side af sommerferien og inden budgetforhandlingerne i efteråret.

Mål med turen

Vesterbro Lokaludvalg har for nogle måneder siden afholdt en lignende tur med Teknik- og Miljøborgmesteren (ca. 1 time), som i hvert tilfælde har resulteret i, at nogle driftsmidler til et projekt er blevet fremskudt. Det er lignende forhåbninger - og generelt opmærksomhed om Kgs. Enghave - der vil være målet for en tur med en borgmester.

Hvad skal der ske

Som form foreslår sekretariatet, at borgmesteren inviteres ud på en cykeltur, og at formændene for Lokaludvalgets fagudvalg præsenterer de steder, visioner og ønsker som der sættes fokus på, på turen - og at Sammen om Sydhavnen også præsenterer nogle steder. Hvad der skal præsenteres vælges af Lokaludvalget og Sammen om Sydhavnen, men det bør knytte an til nogle af de sager, som borgmesteren kan gøre noget ved - og hvor Lokaludvalget allerede har gjort en indsats. Så Lokaludvalget kan vise, at det er vigtigt for udvalget - og borgmesteren vil have mulighed for at handle på det.

Løsning

Lokaludvalget godkender at der laves en tur for en borgmester i Kgs. Enghave, og bemyndiger forretningsudvalget til at planlægge turen i samarbejde med sekretariatet samt afsætter 1.000 kr. af puljemidlerne til dækning af mindre udgifter i forbindelse med arrangementet.

Økonomi

Selve turen behøver ikke at være fancy, men skal være relevant og begrundet. Budgettet skal dække let forplejning og måske noget grafik til en minifolder, som borgmesteren kan tage med hjem (og derved bedre huske turen senere). Et budget på 1.000 kr. burde derfor være tilstrækkeligt - og det kan gøres for næsten ingenting, hvis det skal være en helt skrabet model.

I forhold til projektmedarbejderens opgaver, vil det kræve ca. 15 timer, hvis Lokaludvalget selv står for præsentation, hvad deltagerne hver især skal sige mv. og projektmedarbejderens rolle således udelukkende er koordinerende. Arbejdstimerne vil primært skulle ligge efter sommerferien. Skal projektmedarbejderens yderligere finde baggrundsinformation, forberede præsentation af steder eller andet, vil arbejdstimerne øges.

Videre proces

Hvis Lokaludvalget ønsker at afholde en tur for en borgmester, skal det besluttes tids nok til at sekretariatet kan booke den relevante borgmester - så gerne så hurtigt som muligt (for turen skal afholdes imens det er lunt udenfor). Dernæst kan Sammen om Sydhavnen deltage i et forretningsudvalgsmøde for at tale om et fælles fokus for turen. Efter sommerferien planlægges turen nærmere.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.03.2011

Indstillinger godkendt enstemmigt

